

[illegible]

www.mntfreeias.com



Saidai Duraisamy's
Manidhanaeyam Free IAS Academy
 (Run by Manidha Naeyam Charitable Trust)
 28, 1st Main Road, CIT Nagar, Chennai - 35 (HO).
 Mail Address: manidhanaeyam@gmail.com
 Website: www.mntfreeias.com

**Question Booklet No:****Register Number:**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TNPSC - Group - I - Exam - Online Test Series**Duration:****Total Marks : 150****Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions****IMPORTANT INSTRUCTIONS**

1. You will be supplied with this question booklet 15 minutes prior to the commencement of the examination.
2. This Question Booklet contains 100 questions.
3. Before answering the questions, you shall check whether all the questions are printed serially and ensure that there are no blank pages in the question booklet. If any defect is noticed in the question booklet, it shall be reported to the invigilator within the first 10 minutes. and get it replaced with a complete question booklet. If the defect is reported after the commencement of the examination, it will not be replaced.
4. Answer all the questions. All the questions carry equal marks.
5. You must write your Register Number in the space provided on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
6. An answer sheet will be supplied to you separately by the room invigilator to shade the answers. Instructions regarding filling of answers etc., which are to be followed mandatorily, are provided in the answer sheet and in the memorandum of admission (Hall Ticket).
7. You shall write and shade your question booklet number in the space provided on page one of the answer sheet with BLACK INK BALL POINT PEN. If you do not shade correctly or fail to shade the question booklet number, your answer sheet will be invalidated.
8. Each question comprises of five responses (answers) : i.e. (A), (B), (C), (D) and (E). You have to select **ONLY ONE** correct answer from (A) or (B) or (C) or (D) and shade the same in your answer sheet. If you feel that there are more than one correct answer, shade the one which you consider the best. If you do not know the answer, you have to mandatorily shade (E). In any case, choose **ONLY ONE** answer for each question. If you shade more than one answer for a question, it will be treated as a wrong answer even if one of the given answers happens to be correct.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Room during the time of examination. After the examination, you must hand over your Answer Sheet to the Invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you only after the Examination is over.
10. You should not make any marking in the question booklet except in the sheets before the last page of the question booklet, which can be used for rough work. This should be strictly adhered to.
11. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable for such action as the Commission may decide at their discretion.

[Turn over]

Test - 5 - CURRENT AFFAIRS

வினாக்கள் : 100
Questions : 100

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 150
Total Marks : 150

1. Find the correct statement

சரியான அறிக்கையைக் கண்டறியவும்

1. Tamil Nadu government has started eleven hostels for working women called as Thozhi.

பணிபுரியும் பெண்களுக்காக 'தோழி' எனப்படும் பதினொரு தங்கும் விடுதிகளை தமிழக அரசு தொடங்கியுள்ளது.

2. Department of Social justice is its implementation authority.

சமூக நீதித் துறை அதன் அமலாக்க அதிகாரம் ஆகும்.

3. It is at present located in nine districts

இது தற்போது ஒன்பது மாவட்டங்களில் அமைந்துள்ளது

(A) 1, 2, 3 is correct

1, 2, 3 சரி

(B) 1, 2 is correct

1, 2 சரி

(C) 1, 3 is correct

1, 3 சரி

(D) 2, 3 is correct

2, 3 சரி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

2. Find the correct statement

சரியான அறிக்கையைக் கண்டறியவும்

1. The Salem sago (Javvarisi) received Geographical Indication tag.

சேலம் சாகோ (ஜவ்வரிசி) புவியியல் குறிச்சொல்லைப் பெற்றது.

2. Tamil Nadu Chief Minister on September 15, 2023, launched the Kalaaignar Magalir Urimai Thittam (Kalaaignar Women's Rights Grant Scheme) in Kancheepuram.

தமிழக முதல்வர் செப்டம்பர் 15, 2023 அன்று காஞ்சிபுரத்தில் கலைஞர் மகளிர் உரிமை திட்டம் (கலைஞர் மகளிர் உரிமை மானியத் திட்டம்) தொடங்கினார்.

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

3. Find the correct statement

சரியான அறிக்கையைக் கண்டறியவும்

1. The Tamilnadu State government has formed a five-member committee under the chairmanship of Arvind Subramanian to study the settlement pattern of State Goods and Services Tax (SGST) to Tamil Nadu.

தமிழகத்திற்கான மாநில சரக்கு மற்றும் சேவை வரியின் (SGST) தீர்வு முறையை ஆய்வு செய்ய அரவிந்த் சுப்பிரமணியன் தலைமையில் ஐந்து பேர் கொண்ட குழுவை தமிழ்நாடு மாநில அரசு அமைத்துள்ளது.

2. Tamil Nadu Chief Minister handed over the Kalaigarnar M. Karunanidhi Semmozhi Tamil Award to Tamil scholar K. Ramasamy.

கலைஞர் மு.கருணாநிதி செம்மொழி தமிழ் விருதை தமிழறிஞர் கு.ராமசாமிக்கு தமிழக முதல்வர் வழங்கினார்.

- (A) 1, 2, are correct

1, 2, சரி

- (B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரி

- (C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரி

- (D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

4. Find the correct statement

சரியான அறிக்கையைக் கண்டறியவும்

1. Tamil Nadu Chief Minister released 'Tourism Policy 2023' that aims to attract investments of ₹30,000 crore over the next five years

அடுத்த ஐந்தாண்டுகளில் ₹30,000 கோடி முதலீடுகளை ஈர்ப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட 'சுற்றுலாக் கொள்கை 2023' ஐ தமிழக முதல்வர் வெளியிட்டார்.

2. The International Solar Alliance (ISA) hosted its 5th regional meeting in Kigali, Rwanda

சர்வதேச சோலார் அலையன்ஸ் (ISA) அதன் 5வது பிராந்திய கூட்டத்தை ருவாண்டாவின் கிகாலியில் நடத்தியது.

- (A) 1, 2, are correct

1, 2, சரி

- (B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரி

- (C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரி

- (D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

5. Which state has been selected as the top state in the country for organ donation and transplantation at the national level?

தேசிய அளவில் உறுப்புதான மற்றும் உறுப்பு மாத்து அறுவை சிகிச்சையில் நாட்டிலேயே முதன்மை மாநிலமாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள மாநிலம் எது?

(A) Maharashtra

மகாராஷ்டிரா

(B) Gujarat

குஜராத்

(C) Tamil Nadu

தமிழ்நாடு

(D) Kerala

கேரளா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

6. Choose the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

1. The UNESCO included the Sacred Ensembles of the Hoysalas in Karnataka in UNESCO World Heritage Sites in September 2023.

யுனெஸ்கோ செப்டம்பர் 2023 இல் யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளங்களில் கர்நாடகாவில் உள்ள ஹொய்சாலாக்களின் புனித குழுமங்களை சேர்த்தது

2. The total number of UNESCO World Heritage sites in India is 42 .

இந்தியாவில் உள்ள யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளங்களின் மொத்த எண்ணிக்கை 42 ஆகும்

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

7. On the occasion of the centenary celebration of the poet 'Tamil Oli', the Tamil Nadu chief minister inaugurated his bast in which university

கவிஞர் தமிழ் ஒளியின் நூற்றாண்டு விழாவை முன்னிட்டு அவரது மார்பளவு சிலையை தமிழக முதல்வர் எந்த பல்கலைக்கழகத்தில் திறந்து வைத்தார்.

(A) Anna university

அண்ணா பல்கலைக்கழகம்

(B) Bharathidasan university

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம்

(C) Periyar university

பெரியார் பல்கலைக்கழகம்

(D) Tanjavur Tamil university

தஞ்சை தமிழ்ப்பல்கலைக்கழகம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

8. Choose the incorrect statement among the following sentences about ISRO scientist valarmathi

இஸ்ரோ விஞ்ஞானி வளர்மதி பற்றிய பின்வரும் வாக்கியங்களில் தவறானதை தேர்க.

(A) She is an ISRO scientist from Ariyalur, Tamilnadu.

தமிழகத்தில் அரியலூரை சேர்ந்த இஸ்ரோ விஞ்ஞானி ஆவார்

(B) The project director of the Mangalyan mission to explore the planet mars.

செவ்வாய் கோளினை ஆராயும் மங்கல்யான் திட்டத்தின் திட்ட இயக்குநராக இருந்தார்

(C) Voice of all the countdowns for the rocket launch at the Satish dhawan space centre.

சதீஷ் தவான் விண்வெளி மையத்தில் ராக்கெட் ஏவுவதற்கான அனைத்து கவுண்ட்டவுன்களையும் குரல் கொடுத்தவர்.

(D) In 2012 he was the project director of RISAT-I

2012 ல் உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட RISAT – 1ன் திட்ட இயக்குநராக இருந்தார்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

9. Tamil Nadu government has constituted a committee under whose leadership to study the guidelines of vishwakarma scheme of central government
- மத்திய அரசின் விஸ்வகர்மா திட்டத்தின் வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை ஆய்வு செய்ய தமிழக அரசு யாருடைய தலைமையில் குழு அமைத்துள்ளது?
- (A) Jaya Ranjan
ஜெயரஞ்சன்
- (B) Justice Chandru
பி.நீதிபதி சந்துரு
- (C) T.Sundar raman
டி.சுந்தர் ராமன்
- (D) S. Chandranathan
எஸ்.சந்திரநாதன்
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை
10. Choose the correct statements.
- சரியான அறிக்கைகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
1. The Tilak Smarak Mandir Trust, based in Pune, Maharashtra, is responsible for selecting the recipient of the Lokmanya tilak award.
- மகாராஷ்டிர மாநிலம் புனேவில் அமைந்துள்ள திலக் ஸ்மாரக் மந்திர் அறக்கட்டளை, லோகமான்ய திலக் விருது பெறுபவரைத் தேர்ந்தெடுக்கும் பொறுப்பை வகிக்கிறது.
2. The trust was established in 1920 with the objective of preserving the legacy of Lokmanya Tilak
- லோகமான்ய திலகரின் பாரம்பரியத்தைப் பாதுகாக்கும் நோக்கத்துடன் 1920 இல் அறக்கட்டளை நிறுவப்பட்டது
- (A) 1 only
1 மட்டும்
- (B) 2 only
2 மட்டும்
- (C) Both 1 and 2
1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை
- (E) Answer not known
விடை தெரியவில்லை

11. Identify the correct statements regarding the Self Respect Marriage

சுய மரியாதை திருமணம் தொடர்பான சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்

I. On January 17, 1968, the Hindu Marriage (Tamil Nadu Amendment) Act, 1967, received the President's Approval

ஜனவரி 17, 1968 இல், இந்து திருமண (தமிழ்நாடு திருத்தம்) சட்டம், 1967, ஜனாதிபதியின் ஒப்புதல் பெறப்பட்டது.

II. This Act inserted the Section 8-A into the Hindu Marriage Act 1955

இந்தச் சட்டம் இந்து திருமணச் சட்டம் 1955 ல் பிரிவு 8-A ஐச் செருகியது

III. It legally recognizes "any marriage between any two Hindus".

இது "எந்த இரண்டு இந்துக்களுக்கு இடையேயான எந்த திருமணத்தையும்" சட்டப்பூர்வமாக அங்கீகரிக்கிறது.

(A) I and II

I மற்றும் II

(B) Only I

I மட்டும்

(C) I and III

I மற்றும் III

(D) All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

12. India's first indigenously developed nuclear power plant is in which state

இந்தியாவின் முதல் உள்நாட்டிலேயே உருவாக்கப்பட்ட அணுவின் நிலையம் எந்த மாநிலத்தில் உள்ளது

(A) Maharashtra

மகாராஷ்டிரா

(B) Kolkata

கொல்கத்தா

(C) Gujarat

குஜராத்

(D) Telangana

தெலுங்கானா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

13. Consider the following statements regarding World Food price Index

உலக உணவு விலைக் குறியீடு (World Food price Index) தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

1. The Food and Agriculture Organization (FAO) releases this price index

உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பு (FAO) இந்த விலைக் குறியீட்டை வெளியிடுகிறது

2. The Food and Agriculture Organization's (FAO) food price index is a measure of the monthly change in international prices of a basket of five commodity group price indices (cereal, vegetable, dairy, meat, and sugar),

உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பின் (FAO) உணவு விலைக் குறியீடு என்பது ஐந்து பொருட்களின் குழு விலைக் குறியீடுகளின் (தானியங்கள், காய்கறிகள், பால், இறைச்சி மற்றும் சர்க்கரை) ஒரு கூடையின் சர்வதேச விலைகளில் மாதாந்திர மாற்றத்தின் அளவீடு ஆகும்

(A) Only 1

1 மட்டுமே

(B) Only 2

2 மட்டுமே

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) Neither 1 nor 2

1 அல்லது 2 இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

14. Identify the correct statement about "Tamil Nadu State Biodiversity Board".

“தமிழ்நாடு மாநில பல்லுயிர் வாரியம்” பற்றிய சரியான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும்.

1. It is constituted under "Biodiversity act, 2002.

இது “ பல்லுயிர் சட்டம் , 2002 இன் கீழ் உருவாக்கப்பட்டது.

2. Chief Minister is the chairperson of the Board.

வாரியத்தின் தலைவர் முதல்வர்.

3. It has 5 Ex-officio Members.

இது 5 முன்னாள் உத்தியோகபூர்வ உறுப்பினர்களைக் கொண்டுள்ளது.

(A) 1 only

1 மட்டுமே

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) 1 and 2

1 மற்றும் 2

(D) 1 and 3

1 மற்றும் 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

15. Identify the correct statement

சரியான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும்

Assertion [A]: Tamil Nadu had trade contact with western India – Gujarat and Maharashtra in the Sangam Period.

கூற்று [A]: சங்க காலத்தில் மேற்கு இந்தியா - குஜராத் மற்றும் மகாராஷ்டிராவுடன் தமிழ்நாடு வணிகத் தொடர்பு கொண்டிருந்தது.

Reason [R]: 9th phase of excavations in Keeladi has yielded two diamond beads.

காரணம் [R]: கீழடியில் 9ம் கட்ட அகழாய்வில் இரண்டு வைர மணிகள் கண்டெடுக்கப்பட்டன

(A) Both (A) and (R) are correct and (R) is the correct explanation of (A)

(A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை மற்றும் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம்

(B) Both (A) and (R) are correct, but (R) is not the correct explanation of (A)

(A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரியானவை, ஆனால் (R) என்பது (A) இன் சரியான விளக்கம் அல்ல

(C) (A) is correct, but (R) is not correct

(A) சரி, ஆனால் (R) சரியில்லை

(D) (R) is correct, but (A) is not correct

(R) சரியானது, ஆனால் (A) சரியானது அல்ல

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

16. Match the following.

பின்வருவனவற்றை பொருத்தவும்.

a. National Small Industry Day

– **1. July 28**

தேசிய சிறுதொழில் தினம்

ஜூலை 28

b. World Hepatitis Day

– **2. August 30**

உலக ஹெபடைடிஸ் தினம்

ஆகஸ்ட் 30

c. Nilgiri Tahr's Day

– **3. September 16**

நீலகிரி வரையாடு தினம்

செப்டம்பர் 16

d. World Ozone Day

– **4. October 7**

உலக ஓசோன் தினம்

அக்டோபர் 7

(A) 1 2 3 4

(B) 2 1 4 3

(C) 3 1 4 2

(D) 2 3 1 4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

17. Identify the correct statement about Digital Personal Data Protection Bill, 2023.

டிஜிட்டல் தனிநபர் தரவு பாதுகாப்பு மசோதா, 2023 பற்றிய சரியான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும்.

- 1. It is applicable to processing of digital personal data within India and outside India if it is for offering goods or services in India.**

இந்தியாவில் பொருட்கள் அல்லது சேவைகளை வழங்குவதற்காக

இந்தியாவிற்குள்ளும் இந்தியாவிற்கு வெளியேயும் டிஜிட்டல் தனிப்பட்ட தரவை செயலாக்குவதற்கு இது பொருந்தும்.

- 2. Central government will establish the Data Protection Board of India to adjudicate on non-compliance with the provisions of the Bill.**

மசோதாவின் விதிகளுக்கு இணங்காதது குறித்து தீர்ப்பளிக்க மத்திய அரசு இந்திய தரவு பாதுகாப்பு வாரியத்தை நிறுவும்.

- 3. The Bill does not allow the transfer of personal data of Indians outside India.**

இந்தியாவிற்கு வெளியே உள்ள இந்தியர்களின் தனிப்பட்ட தரவுகளை மாற்றுவதற்கு மசோதா அனுமதிக்காது.

- 4. The Bill grants the right to data portability and the right to be forgotten.**

இந்த மசோதா தரவு பெயர்வுத்திறன் மற்றும் மறக்கப்படுவதற்கான உரிமையை வழங்குகிறது.

(A) 1,2,3

(B) 1,2

(C) 3,4

(D) 1,4

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

18. “Platform-Based Gig Workers (Registration and Welfare) Bill, 2023.” bill was enacted by which state

“பிளாட்ஃபார்ம் அடிப்படையிலான கிக் தொழிலாளர்கள் (பதிவு மற்றும் நலன்) மசோதா, 2023” மசோதா எந்த மாநிலத்தால் இயற்றப்பட்டது

(A) Maharashtra

மஹாராஷ்டிரா

(B) Kerala

கேரளா

(C) Rajasthan

ராஜஸ்தான்

(D) Punjab

பஞ்சாப்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

19. “Dhanuhar, Dhanuwar, Kisan, Saunra, Saonra, and Binjhia” communities have been recently included as Scheduled Tribes of _____ State.

“தனுஹர், தனுவர், கிசான், செளன்ரா, சான்ரா மற்றும் பிஞ்சியா” சமூகங்கள் சமீபத்தில் _____ மாநிலத்தின் பட்டியல் பழங்குடியினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.

(A) Jharkhand

ஜார்கண்ட்

(B) Chattisgarh

சத்தீஸ்கர்

(C) Madhya Pradesh

மத்திய பிரதேசம்

(D) Arunachal Pradesh

அருணாச்சல பிரதேசம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

20. Identify the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

(A) Central Water Commission launched the app ‘Floodwatch’.

மத்திய நீர் ஆணையம் ‘Floodwatch’ எனும் செயலியை அறிமுகப்படுத்தியது

(B) It can Flood Forecast up to 24 hours and Flood Advisory up to 10 days

இது 24 மணிநேரம் வரை வெள்ள முன்னறிவிப்பு மற்றும் 10 நாட்கள் வரை வெள்ளம் பற்றிய ஆலோசனை

(C) Agra city won the best cities award at the smart city project award 2022.

பொலிவுறு நகரங்கள் திட்ட விருதுகள் 2022 இல் சிறந்த நகரங்களுக்கான விருதை வென்ற நகரம் ஆக்ரா .

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

21. Identify the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

1. “Co-Creation Fund”, “Yozma Model”, “Social Justice Venture Lab”. These terms are related with the revamped Tamil Nadu Startup and Innovation Policy 2023 .

“கோ-கிரியேஷன் ஃபண்ட்”, “யோஸ்மா மாடல்” , “சமூக நீதி துணிகர ஆய்வகம்” . இந்த விதிமுறைகள் தமிழ்நாடு ஸ்டார்ட்அப் மற்றும் புத்தாக்கக் கொள்கை 2023, தொடர்புடையது

2. The policy, which will be valid for the period 2023-2028

பாலிசி, 2023-2028 காலகட்டத்திற்கு செல்லுபடியாகும்

- (A) 1 only

1 மட்டுமே

- (B) 2 only

2 மட்டுமே

- (C) 1 and 2

1 மற்றும் 2

- (D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

22. Tharman Shanmugaratnam, an Indian Origin, has been elected as the president of _____

இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்த தர்மன் சண்முகரத்தினம் _____ தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.

- (A) Malaysia

மலேசியா

- (B) Singaopre

சிங்கப்பூர்

- (C) Thailand

தாய்லாந்து

- (D) Indonesia

இந்தோனேசியா

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

23. Who is considered as the Father of Economic Ecology?

பொருளாதார சூழலியலின் தந்தை என்று கருதப்படுபவர் யார்?

(A) Amartiya Sen

அமர்த்தியா சென்

(B) M.S. Swaminathan

எம்.எஸ். சுவாமிநாதன்

(C) Norman Borlaug

நார்மன் போர்லாக்

(D) Vino Bhave

வினோ பாவே

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

24. Supriyo vs Union of India judgment case is related with_____

சுப்ரியோ vs யூனியன் ஆஃப் இந்தியா தீர்ப்பு வழக்கு _____ உடன் தொடர்புடையது

(A) Right to Marriage

திருமணத்திற்கான உரிமை

(B) Right to Education

கல்வி உரிமை

(C) Right to Property

சொத்துரிமை

(D) Right to Livelihood

வாழ்வாதாரத்திற்கான உரிமை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

25. Identify the correct statements about PM - JANMAN scheme Pradhan Mantri Janjati Adivasi Nyaya Maha Abhiyan Scheme?

PM - JANMAN திட்டம் பிரதான் மந்திரி ஜன்ஜாதி ஆதிவாசி நியாய மகா அபியான் திட்டம் பற்றிய சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்?

1. It was launched by Ministry of Social Justice and Empowerment.

இது சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகத்தால் தொடங்கப்பட்டது.

2. It is aimed at the development of Scheduled Tribes people.

இது பட்டியல் பழங்குடியின மக்களின் மேம்பாட்டை நோக்கமாகக் கொண்டது.

3. Basic facilities such as safe housing, clean drinking water and sanitation are provided.

பாதுகாப்பான வீடுகள், சுத்தமான குடிநீர் மற்றும் சுகாதாரம் போன்ற அடிப்படை வசதிகள் வழங்கப்படுகின்றன.

4. Credit incentives are provided to start businesses.

தொழில் தொடங்க கடன் ஊக்கத்தொகை வழங்கப்படுகிறது.

(A) 1,2,3,4

(B) 1,2,3

(C) 2,3,4

(D) 3 only

3 மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

26. Find the correct statement

சரியான அறிக்கையைக் கண்டறியவும்

1. World Leprosy Day is observed on Last Sunday of January .

உலக தொழுநோய் தினம் ஜனவரி மாதத்தின் கடைசி ஞாயிற்றுக்கிழமை அனுசரிக்கப்படுகிறது.

2. Production linked incentive scheme was launched in March 2020, the scheme initially targeted five industries.

உற்பத்தியுடன் இணைக்கப்பட்ட ஊக்கத் திட்டம் மார்ச் 2020 இல் தொடங்கப்பட்டது, இந்தத் திட்டம் ஆரம்பத்தில் ஐந்து தொழில்களை இலக்காகக் கொண்டது.

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

27. What is the objective of “Amrit Dharohar” Initiative?

“அம்ரித் தரோஹர்” முன்முயற்சியின் நோக்கம் என்ன?

(A) Development of Cultural Heritage sites

கலாச்சார பாரம்பரிய தளங்களின் வளர்ச்சி

(B) Conservation of Ramsar Sites

ராம்சர் தளங்களின் பாதுகாப்பு

(C) Conservation of Biosphere Reserves

உயிர்க்கோளக் காப்பகங்களைப் பாதுகாத்தல்

(D) Conservation of Coastal Ecosystem

கரையோர சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

28. Senior journalist V.N.Samy was given _____ award.

மூத்த பத்திரிகையாளர் வி.என்.சாமிக்கு _____ விருது வழங்கப்பட்டது.

(A) Kambar Award

கம்பர் விருது

(B) Tamil Selvar Award

தமிழ்ச் செல்வர் விருது

(C) Kalaingar ezhuthukol Award

கலைஞர் எழுதுகோல் விருது

(D) Moliyiyal award

மொழியியல் விருது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

29. Identify the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

1. Thanthai Periyar Wildlife Sanctuary has been notified as the 18th wildlife sanctuary of Tamilnadu.

தந்தை பெரியார் வனவிலங்கு சரணாலயம் தமிழகத்தின் 18வது வனவிலங்கு சரணாலயமாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

2. It is located in the reserve forests in Bargur Hills in Coimbatore District.

இது கோயம்புத்தூர் மாவட்டத்தில் உள்ள பர்கூர் மலையில் உள்ள காப்புக்காடுகளில் அமைந்துள்ளது.

3. The sanctuary links the Nilgiri Biosphere Reserve with the Cauvery South Wildlife Sanctuary.

இந்த சரணாலயம் நீலகிரி உயிர்க்கோள காப்பகத்தை காவிரி தெற்கு வனவிலங்கு சரணாலயத்துடன் இணைக்கிறது.

(A) 1,2,3

(B) 1,2

(C) 2,3

(D) 1,3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

30. Which state has launched India's first Artificial Intelligence Surveillance System to prevent elephant deaths on railway tracks?

ரயில் தண்டவாளத்தில் யானைகள் இறப்பதைத் தடுக்க இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு கண்காணிப்பு அமைப்பை எந்த மாநிலம் தொடங்கியுள்ளது?

(A) Kerala

கேரளா

(B) Tamilnadu

தமிழ்நாடு

(C) Karnataka

கர்நாடகா

(D) Andhrapradesh

ஆந்திரப்பிரதேசம்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

31. Which of the following statement(s) is/are correct as per data on sector-wise Foreign Direct Investment (FDI) inflows?

துறை வாரியான அன்னிய நேரடி முதலீடு (FDI) வரவுகளின் தரவுகளின்படி பின்வரும் அறிக்கைகளில் எது சரியானது/சரியானது?

1. It is maintained by the Department of Industrial Policy & Promotion (DIPP), Government of India

இது இந்திய அரசாங்கத்தின் தொழில்துறை கொள்கை மற்றும் மேம்பாட்டுத் துறை (டிஐபிபி) மூலம் பராமரிக்கப்படுகிறது

2. 100% FDI has been allowed in coffee and olive oil tree plantations

காபி மற்றும் ஆலிவ் எண்ணெய் மரத்தோட்டங்களில் 100% FDI

அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது

3. In Space 49% FDI has already been allowed

விண்வெளியில் 49% அந்நிய நேரடி முதலீடு ஏற்கனவே அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) 1,2,3

(B) 1,2

(C) 2,3

(D) 1,3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

32. As per the Chief Election Commissioner and Other Election Commissioners Appointment, Conditions of Service and Term of Office) Act, 2023, he salary and conditions of service of the CEC and ECs will be equivalent to that of _____

தலைமைத் தேர்தல் ஆணையர் மற்றும் பிற தேர்தல் ஆணையர்கள் நியமனம், சேவை நிபந்தனைகள் மற்றும் பதவிக்காலம்) சட்டம், 2023 இன் படி, CEC மற்றும் ECகளின் சம்பளம் மற்றும் சேவை நிபந்தனைகள் _____க்கு சமமாக இருக்கும்.

(A) Supreme Court Judge

உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி

(B) Cabinet Secretary

அமைச்சரவை செயலாளர்

(C) Central Information Commissioner

மத்திய தகவல் ஆணையர்

(D) UPSC Chairperson

UPSC தலைவர்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

33. Find the correct statement

1. The Raising & Accelerating MSME Performance (RAMP) programme is related with Ministry of External Affairs .

MSME செயல்திறனை உயர்த்துதல் மற்றும் துரிதப்படுத்துதல் (RAMP) திட்டம் வெளிவிவகார அமைச்சருடன் தொடர்புடையது.

2. Launched in 2022 programme is assisted by the World Bank and has three sub schemes.

2022 இல் தொடங்கப்பட்ட திட்டம், உலக வங்கியின் உதவி மற்றும் மூன்று சூரிய திட்டங்களைக் கொண்டுள்ளது.

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

34. Identify the correct statements

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்

1. Tamil Nadu has ranked No.2 in terms of electronic goods exports for the financial year 2023-2024

2023-2024 நிதியாண்டில் மின்னணு பொருட்கள் ஏற்றுமதியில் தமிழ்நாடு 2வது இடத்தில் உள்ளது.

2. Nilghiri Tahr is a critically endangered animal.

நீலகிரி தஹர் மிகவும் அழிவுக்கு உட்பட்ட விலங்கு.

3. Project Nilgiri Tahr was launched in October 12, 2023.

நீலகிரி தஹர் திட்டம் அக்டோபர் 12, 2023 இல் தொடங்கப்பட்டது.

(A) 1,2,3

(B) 1 only

1 மட்டுமே

(C) 3 only

3 மட்டுமே

(D) 1,2

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

35. Which among the following institution has recently released “Climate Strategy 2030” document?

“காலநிலை உத்தி 2030” ஆவணத்தை பின்வரும் எந்த நிறுவனம் சமீபத்தில் வெளியிட்டுள்ளது?

(A) Reserve Bank of India

இந்திய ரிசர்வ் வங்கி

(B) NABARD

நபார்டு

(C) RBI

ஆர்.பி.ஐ

(D) ISRO

இஸ்ரோ

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

36. The 7 members of the Shompen tribe had cast their vote for the first time in the 18th Lok Sabha election. Shompen Tribe , lives in _____

ஷொம்பென் பழங்குடியினத்தைச் சேர்ந்த 7 பேர் 18வது மக்களவைத் தேர்தலில் முதல் முறையாக வாக்களித்தனர். ஷொம்பன் பழங்குடியினர் _____ இல் வாழ்கின்றனர்

(A) Great Nicobar islands

கிரேட் நிக்கோபார் தீவுகள்

(B) North Andaman Islands

வடக்கு அந்தமான் தீவுகள்

(C) Car Nicobar Islands

கார் நிக்கோபார் தீவுகள்

(D) Middle Andaman islands

மத்திய அந்தமான் தீவுகள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

37. Identify the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

1. India ranked 142 in 2022, as per Human Development Index report 2023-24.

மனித வளர்ச்சி குறியீட்டு அறிக்கை 2023-24 இன் படி, 2022 இல் இந்தியா 142 வது இடத்தில் உள்ளது.

2. India is in the medium human development category.

இந்தியா நடுத்தர மனித வளர்ச்சி பிரிவில் உள்ளது.

3. India stands at rank 108 out of 193 countries in Gender Inequality Index 2022.

பாலின சமத்துவமின்மை குறியீடு 2022 இல் இந்தியா 193 நாடுகளில் 108 வது இடத்தில் உள்ளது.

4. India ranked 126 in World Happiness Index.

உலக மகிழ்ச்சி குறியீட்டில் இந்தியா 126வது இடத்தில் உள்ளது.

(A) 1,2,3

(B) 2,3, 4

(C) 3,4

(D) 1 only

1 மட்டுமே

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

38. Recently , the first semiconductor chip made from India was released from Micron India, in Sanand. It is located in____

சமீபத்தில், இந்தியாவிலிருந்து தயாரிக்கப்பட்ட முதல் குறைக்கடத்தி சிப், சனந்தில் உள்ள மைக்ரான் இந்தியாவிலிருந்து வெளியிடப்பட்டது. இது_____ இல் அமைந்துள்ளது

(A) Karnataka

கர்நாடகா

(B) Maharastra

மஹாராஷ்டிரா

(C) Tamilnadu

தமிழ்நாடு

(D) Guajarat

குஜராத்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

39. Identify the wrong statement.

தவறான அறிக்கையை அடையாளம் காணவும்.

1. The United Nation's First International Conference on Digital Public Infrastructure (DPI) was held in New York, USA.

ஐக்கிய நாடுகளின் டிஜிட்டல் பொது உள்கட்டமைப்புக்கான முதல் சர்வதேச மாநாடு (DPI) அமெரிக்காவின் நியூயார்க்கில் நடைபெற்றது.

2. It was held under India's leadership.

இது இந்தியாவின் தலைமையில் நடைபெற்றது

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

40. Choose the correct statements

சரியான அறிக்கைகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

1. Four Particularly Vulnerable Tribal Groups(PVTG) are residing in Andamans archipelago are Great Andamanese, Jarwas, Shompens and North Sentinelese.

நான்கு குறிப்பாக பாதிக்கப்படக்கூடிய பழங்குடி குழுக்கள் (PVTG) அந்தமான் தீவுக்கூட்டத்தில் வசிக்கின்றன, அவை கிரேட் அந்தமான்ஸ், ஜார்வாஸ், ஷோம்பென்ஸ் மற்றும் வடக்கு சென்டினலீஸ்.

2. PVTGs were originally labelled as Primitive Tribal Groups (PTGs) by the Dhebar Commission in 1973, later renamed PVTGs by the Government of India in 2006.

PVTG கள் முதலில் 1973 இல் தேபார் கமிஷனால் ஆதிகால பழங்குடி குழுக்கள் (PTGs) என பெயரிடப்பட்டன, பின்னர் 2006 இல் இந்திய அரசாங்கத்தால் PVTG என மறுபெயரிடப்பட்டது.

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

41. “Citizen Stack “ recently in news , is related with _____ conference.

“சிட்டிசன் ஸ்டேக்” சமீபத்தில் செய்திகளில் _____ மாநாட்டுடன் தொடர்புடையது.

(A) World Bank Development conference

உலக வங்கி வளர்ச்சி மாநாடு

(B) United Nations conference on Climate Change (UNFCCC)

காலநிலை மாற்றம் குறித்த ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாடு (UNFCCC)

(C) UN conference on Digital Public Infrastructure

டிஜிட்டல் பொது உள்கட்டமைப்பு பற்றிய ஐ.நா மாநாடு

(D) United Nations Sustainable Development Conference

ஐக்கிய நாடுகளின் நிலையான வளர்ச்சி மாநாடு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

42. Identify the correct statements.

Recently , popular spice brands from India were banned by Singapore and HongKong.
The products were contaminated by_____.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

சமீபத்தில், இந்தியாவில் இருந்து பிரபலமான மசாலா பிராண்டுகள் சிங்கப்பூர் மற்றும் ஹாங்காங் ஆகியவற்றால் தடை செய்யப்பட்டன.தயாரிப்புகள் _____ மூலம் மாசுபட்டன.

(A) Methylene Oxides

மெத்திலீன் ஆக்சைடுகள்

(B) Ethylene Oxides

எத்திலீன் ஆக்சைடுகள்

(C) Glycogene

கிளைகோஜீன்

(D) Formaldyhyde

ஃபார்மால்டிஹைடு

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

43. Identify the correct statements about “ Chabahar Port “ Recently in news.

சமீபத்தில் செய்திகளில் வந்த “சபஹர் துறைமுகம்” பற்றிய சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

1. In May 2016, India, Iran, signed a bilateral agreement to establish the International Transport and Transit Corridor, known as the Chabahar Agreement.

மே 2016 இல், இந்தியா, ஈரான், சாபஹர் ஒப்பந்தம் எனப்படும் சர்வதேச

போக்குவரத்து மற்றும் போக்குவரத்து வழித்தடத்தை நிறுவுவதற்கான இருதரப்பு

ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன.

2. It is located in Afganistan.

இது ஆப்கானிஸ்தானில் அமைந்துள்ளது.

(A) 1, 2, are correct

1, 2, சரியானவை

(B) 1 only is correct

1 மட்டுமே சரியானது

(C) 2 only is correct

2 மட்டுமே சரியானது

(D) None of the above

மேலே எதுவும் இல்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

44. Identify the correct statements.

சரியான அறிக்கைகளை அடையாளம் காணவும்.

1. BIMSTEC [The Bay of Bengal Initiative for Multi-Sectoral Technical and Economic Cooperation] was formed in 1997.

BIMSTEC [பல்துறை தொழில்நுட்ப மற்றும் பொருளாதார ஒத்துழைப்புக்கான வங்காள விரிகுடா முன்முயற்சி] 1997 இல் உருவாக்கப்பட்டது.

2. It has 7 Members.

இதில் 7 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர்.

3. BIMSTEC Charter was created at the fifth summit held at Srilanka in March 2020.

மார்ச் 2020 இல் இலங்கையில் நடைபெற்ற ஐந்தாவது உச்சிமாநாட்டில் BIMSTEC சாசனம் உருவாக்கப்பட்டது.

4. It came into force on May 20 ,2024 after Nepal ratified it.

நேபாளம் இதை அங்கீகரித்த பிறகு, மே 20, 2024 அன்று நடைமுறைக்கு வந்தது.

(A) 1,2,3

(B) 2,3,4

(C) 1,2,4

(D) All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

45. Artificial Intelligence based “ANUVADINI App-” has been launched by _____ Ministry for _____ Purpose.

செயற்கை நுண்ணறிவு அடிப்படையிலான “அனுவாதினி ஆப்-” _____ அமைச்சகத்தால் _____ நோக்கத்திற்காக தொடங்கப்பட்டது.

(A) Home Ministry, Monitoring Public Events

உள்துறை அமைச்சகம், பொது நிகழ்வுகளைக் கண்காணித்தல்

(B) Education Ministry, Translation

கல்வி அமைச்சு, மொழிபெயர்ப்பு

(C) Defense Ministry , Improving Tejas Aircraft

பாதுகாப்பு அமைச்சகம், தேஜாஸ் விமானத்தை மேம்படுத்துதல்

(D) Finance Ministry, Monitoring Budget Expenditures

நிதி அமைச்சகம், பட்ஜெட் செலவினங்களைக் கண்காணித்தல்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

46. What is Tamilnadu's voting turn out percentage in the 18th loksabha election?

18வது லோக்சபா தேர்தலில் தமிழகத்தின் வாக்கு சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 68.76
- (B) 69.72
- (C) 67.84
- (D) 70.25
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

47. With which among the following Countries India has Free Trade Agreements (FTA)?

பின்வரும் எந்த நாடுகளுடன் இந்தியா சுதந்திர வர்த்தக ஒப்பந்தங்களை (FTA) கொண்டுள்ளது?

1. Sri Lanka

இலங்கை

2. UAE

3. Mauritius

மொரிஷியஸ்

4. Australia

ஆஸ்திரேலியா

5. ASEAN

ஆசியன்

6. UK

இங்கிலாந்து

- (A) 1,2,3,4,5
- (B) 2,3,4,5,6
- (C) 1,2,4,5,6
- (D) 2,3,5

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

48. What is the Unemployment rate according to the Periodic Labour Force Survey (PLFS), conducted by the National Sample Survey Office (NSSO), in 2023?

2023 இல் தேசிய மாதிரி ஆய்வு அலுவலகம் (NSSO) நடத்திய காலமுறை தொழிலாளர் படை கணக்கெடுப்பின் (PLFS) படி வேலையின்மை விகிதம் என்ன?

- (A) 3.1
- (B) 4.3
- (C) 5.6
- (D) 6.1
- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

49. Identify incorrect pairs.

தவறான ஜோடிகளை அடையாளம் காணவும்.

- | | | |
|-------------------------------|---|-----------|
| 1. Earth Hour 2024 | - | March 25 |
| பூமி நேரம் 2024 | | மார்ச் 25 |
| 2. World Water Day | - | March 22 |
| உலக தண்ணீர் தினம் | | மார்ச் 22 |
| 3. National Technology Day | - | May 17 |
| தேசிய தொழில்நுட்ப தினம் | | மே 17 |
| 4. National Civil Service Day | - | April 14 |
| தேசிய சிவில் சர்வீஸ் தினம் | | ஏப்ரல் 14 |
| 5. World Earth Day | - | April 22 |
| உலக பூமி தினம் | | ஏப்ரல் 22 |

(A) 3,4

(B) 2,5

(C) 1,4

(D) 3,4,5

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

50. Consider the following statements:

கீழ்க்கண்ட கூற்றை கருதவும்:

1. Sholinganallur assembly constituency has the largest number of voters in Tamil Nadu.

தமிழகத்தில் சோழிங்கநல்லூர் சட்டமன்றத் தொகுதியில்தான் அதிக வாக்காளர்கள் உள்ளனர்.

2. Kilvelur assembly constituency has the lowest number of voters in Tamil Nadu.

தமிழ்நாட்டின் கீழ்வேளூர் சட்டமன்றத் தொகுதியில்தான் குறைந்த வாக்காளர்கள் உள்ளனர்.

3. Coimbatore district tops in number of voters in Tamil Nadu.

தமிழக வாக்காளர் எண்ணிக்கையில் கோவை மாவட்டம் முதலிடத்தில் உள்ளது.

(A) 1 only

1 மட்டுமே

(B) 2 only

2 மட்டுமே

(C) 1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டுமே

(D) 2 and 3 only

2 மற்றும் 3 மட்டுமே

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

51. Choose the correct statement from following

பின்வருவனவற்றிலிருந்து சரியான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

1. ISROs PSLV C 57 rocket was used for the launch of the Aditya .

ஆதித்யா ஏவுவதற்கு ISROவின் PSLV C 57 ராக்கெட் பயன்படுத்தப்பட்டது.

2. Mr. Veeramuthuvel from Villupuram district of Tamil Nadu has been appointed as the Project Director of this Project

இத்திட்டத்தின் திட்ட இயக்குநராக தமிழகத்தின் விழுப்புரம் மாவட்டத்தைச் சேர்ந்த திரு.வீரமுத்துவேல் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

(A) 1 Only

1 மட்டும்

(B) 2 Only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவை எதுவுமில்லை

(E) Answer not known.

விடை தெரியவில்லை.

52. Choose the incorrect statements in the following statements about “Namma Saalai” app launched in Tamil Nadu

தமிழகத்தில் தொடங்கப்பட்ட “நம்ம சாலை செயலி” யைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் தவறானவற்றை தேர்வு ?

(A) It is a first of its kind initiative to improve road infrastructure and safety in the country

நாட்டிலேயே முதன் முதலாகசாலை உட்கட்டமைப்பு, பாதுகாப்பு மேம்பாட்டுக்கான முதன் முறையாக உருவாக்கப்பட்ட செயலி

(B) The app was launched by Youth welfare and Sports development Minister.

இந்த செயலியை இளைஞர் நலன் மற்றும் விளையாட்டு மேம்பாட்டுத்துறை அமைச்சர் தொடங்கி வைத்தார்

(C) In this app potholes on the state highways will be fixed within 24 hours of public reporting

இந்த செயலியில் பொதுமக்கள் தகவல் தெரிவித்த 24 மணி நேரத்துக்குள்ளாக மாநில நெடுஞ்சாலைகளில் உள்ள பள்ளங்கள் சரிசெய்யப்படும்

(D) Potholes on major and other roads of the district will also be repaired within 48 hours

48 மணி நேரத்துக்குள் மாவட்டத்தின் பிரதான இதர சாலைகளில் உள்ள பள்ளங்களும் சரிசெய்யப்படும்

(E) Answer not known.

விடை தெரியவில்லை.

53. Choose the correct statement regarding Anjalai Ammal, who was called the “Queen of Southern Jhansi by Gandhi.

காந்தியடிகளால் “தென்னாட்டு ஜான்சி ராணி” என்று அழைக்கப்பட்ட அஞ்சலையம்மாள் அவர்களுக்கு பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியாவற்றை தேர்க

1. She participated in the Non-Cooperation movement of Gandhi in 1921

இவர் காந்தியடிகளின் ஒத்துழையாமை இயக்கத்தில் 1921 இல் பங்கேற்றார்

2. She took part in Colonel Neil statue removal protest, the Cuddalore Salt Satyagraha, individual satyagraha and Quit India Movement

நீல் சிலை அகற்றும் போராட்டம், கடலூரில் உப்பு சத்தியாகிரக போராட்டம்,; தனிநபர் சத்தியாகிரகம் போன்றவற்றில் கலந்து கொண்டார்

3. Tamilnadu government opened a statue for her in Chennai

அஞ்சலையம்மாள் அவர்களுக்கு தமிழக அரசு சென்னை சிலை நிறுவியுள்ளது

(A) 1,2 Only

1,2 மட்டும்

(B) 2, 3 Only

2, 3 மட்டும்

(C) 1 and 3 only

1 மற்றும் 3 மட்டுமே

(D) All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

(E) Answer not known.

விடை தெரியவில்லை.

54. “Nadappom Nalam peruvom” Scheme launched date was

“நடப்போம் நலம்பெறுவோம்” திட்டம் தொடங்கப்பட்ட நாள் எது ?

(A) 4th November 2023

4 நவம்பர் , 2023

(B) 8th December 2023

8 டிசம்பர் 2023

(C) 6th January 2024

6 ஜனவரி , 2024

(D) 3rd March 2023

3 மார்ச் 2023

(E) Answer not known.

விடை தெரியவில்லை.

55. What is the objective of setting up the Former scientific Adviser K. Vijay Raghavan headed committee?

முன்னாள் அறிவியல் ஆலோசகர் கே. விஜய் ராகவன் தலைமையிலான குழுவை அமைப்பதன் நோக்கம் என்ன?

(A) In reviewing the activities of the ISRO in Space exploration and privatization in ISRO

இஸ்ரோவில் விண்வெளி ஆய்வு மற்றும் தனியார்மயமாக்கலில் இஸ்ரோவின் செயல்பாடுகளை மதிப்பாய்வு செய்வதில்

(B) Reexamining the functions of DRDO.

டிஆர்டிஓவின் செயல்பாடுகளை ஆய்வு செய்ய.

(C) Examining the security infrastructure in digital transactions

டிஜிட்டல் பரிவர்த்தனைகளில் பாதுகாப்பு உள்கட்டமைப்பை ஆய்வு செய்தல்

(D) Examining Metro projects in tier 2 cities

அடுக்கு 2 நகரங்களில் மெட்ரோ திட்டப்பணிகளை ஆய்வு செய்தல்

(E) Answer not known.

விடை தெரியவில்லை.

56. Select the correct one of the following statements about MS Swaminathan, the father of Indian Green Revolution

இந்தியப் பசுமைப் புரட்சியின் தந்தையான எம். எஸ். சுவாமிநாதன் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானவற்றைத் தேர்வு

1. He served as a nominated member of Rajya Sabha for 6 years

இவர் 6 ஆண்டுகள் மாநிலங்களவையில் நியமன உறுப்பினராக பதவி வகித்தார்

2. In 1987, he received the first World Food Prize for the first time

1987 ஆம் ஆண்டு முதல் முறையாக முதல் உலக உணவு பரிசை பெற்றார்

3. He has been awarded all kinds of Padma awards in India

இவருக்கு இந்தியாவில் வழங்கப்படும் அனைத்து வித பத்ம விருதுகளும் வழங்கப்பட்டுள்ளது

(A) 1, 3 is correct

1, 3 சரி

(B) 1, 2, is correct

1, 2, சரி

(C) 2, 3, is correct

2, 3, சரி

(D) All are correct

அனைத்தும் சரி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

57. By which section of the law does the Lok Sabha Speaker disqualify a member of the

Lok Sabha?

மக்களவை உறுப்பினர் ஒருவரை மக்களவை சபாநாயகர் எந்த சட்ட பிரிவின் மூலம் தகுதி இழப்பு செய்கிறார்

(A) Article 120

(B) Article 105

(C) Article 102

(D) Article 108

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

58. Which country's president attended as the special guest on India's Republic Day?

இந்தியாவின் குடியரசு தின சிறப்பு விருந்தினராக எந்த நாட்டு அதிபர் கலந்து கொண்டார்

(A) France

பிரான்ஸ்

(B) Egypt

எகிப்து

(C) Israel

இஸ்ரேல்

(D) USA

அமெரிக்கா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

59. Choose the correct one of the following statements about Vande Bharat Railways in India

இந்தியாவின் வந்தே பாரத் ரயில் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானவற்றை தேர்ச்சு

1. Vande Bharat is the fastest train in India

இந்தியாவில் அதிவேகமாக தொடர் வண்டியாக வந்தே பாரத் உள்ளது

2. Vande Bharat train is a fully sleeper, air-conditioned train

வந்தே பாரத் ரயிலானது முழுவதும் படுக்கை வசதியுடன் கூடிய குளிர் பதன வசதி செய்யப்பட்டுள்ள ரயில் வண்டியாகும்

3. India's first Vande Bharat train ran from Varanasi to Delhi

இந்தியாவின் முதல் வந்தே பாரத் ரயிலானது வாரணாசியில் இருந்து டெல்லி வரை இயக்கப்பட்டது

4. Tamil Nadu's first Vande Bharat train ran from Chennai Central to Coimbatore

தமிழ்நாட்டின் முதல் வந்தே பாரத் ரயிலானது சென்னை சென்ட்ரல் இல் இருந்து கோவை வரை இயக்கப்பட்டது

5. The first Vande Bharat train in South India ran from Chennai Central to Mysore

தென்னிந்தியாவின் முதல் வந்தே பாரத் ரயிலானது சென்னை சென்ட்ரலில் இருந்து மைசூர் வரை இயக்கப்பட்டது

(A) All are correct

அனைத்தும் சரி

(B) 1, 2, 3, 5 are correct

1, 2, 3, 5 சரி

(C) 1, 3, 4, 5 are correct

1, 3, 4, 5 சரி

(D) 1, 2, 3, 4 are correct

1, 2, 3, 4 சரி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

60. Select the correct one among the following statements about Ujjwala scheme

உஜ்வாலா திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானவற்றை தேர்ச்சு

1. The Ministry of Petroleum and Natural Gas (MOPNG), introduced the 'Pradhan Mantri Ujjwala Yojana' (PMUY).

பெட்ரோலியம் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு அமைச்சகம் (MOPNG) 'பிரதான் மந்திரி உஜ்வாலா யோஜனா' (PMUY) ஐ அறிமுகப்படுத்தியது.

2. The target of releasing additional 1 crore LPG connections under Ujjwala 2.0 was achieved in January 2022

உஜ்வாலா 2.0 இன் கீழ் கூடுதலாக 1 கோடி எல்பிஜி இணைப்புகளை வெளியிடுவதற்கான இலக்கு 2022 ஜனவரியில் எட்டப்பட்டது

(A) Only 1 is correct

1 மட்டும் சரி

(B) 2 is correct

2 மட்டும் சரி

(C) Both are correct

இரண்டும் சரி

(D) Both are wrong

இரண்டும் தவறு

(E) Answer unknown

விடை தெரியவில்லை

61. Where is the country's first medical college set up by armed forces?

நாட்டின் ஆயுதப்படைகளால் அமைக்கப்பட்ட முதல் மருத்துவக் கல்லூரி எங்கு உள்ளது

(A) Dehradun

டேராடூன்

(B) Pune

புனே

(C) Hyderabad

ஹைதராபாத்

(D) Mumbai

மும்பை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

62. What percentage of ethanol is blended in petrol in India at present?

இந்தியாவில் தற்போது பெட்ரோலில் எத்தனை சதவீதம் எத்தனால் கலக்கப்படுகிறது

(A) 5%

(B) 10%

(C) 15%

(D) 20%

(E) Answer not Known

விடை தெரியவில்லை

63. Which is the app introduced by central government to connect with local MPs?

உள்ளூர் பாராளுமன்ற உறுப்பினர்களுடன் தொடர்பை ஏற்படுத்த மத்திய அரசால் கொண்டுுவரப்பட்ட செயலி எது

(A) ConnectMP App

(B) MPLAD APP

(C) PPMP App

(D) Namo App

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

64. Which are the last ones from India to be added to UNESCO's Intangible Cultural Heritage List?

யுனெஸ்கோவின் உணர்த்தகரிய பாரம்பரிய பட்டியலில் (ICH) இந்தியாவிலிருந்து கடைசியாக சேர்க்கப்பட்டது எவை

(A) Gudiyaattam

குடியாட்டம்

(B) Durga Puja

துர்கா பூஜை

(C) Garba Dance

கர்பா நடனம்

(D) Yoga

யோகா

(E) Answer unknown

விடை தெரியவில்லை

65. Where Prime Minister Modi inaugurated the world's largest diamond trading hub for international diamond and jewelry business

சர்வதேச வைரம் மற்றும் நகை வணிகத்திற்கான உலகின் மிகப்பெரிய வைர வர்த்தக மையத்தை பிரதமர் மோடி அவர்கள் எங்கு துவங்கி வைத்தார்

(A) Belgaum

பெல்காம்

(B) Surat

சூரத்

(C) Ahmedabad

அகமதாபாத்

(D) Vadodara

வதோதரா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

66. Choose the correct statement from following

பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானவற்றை தேர்க

1. Tamil Nadu chess player R Vaishali has been selected as India's 84th Grand Master

இந்தியாவின் 84 ஆவது கிராண்ட் மாஸ்டராக தமிழக செஸ் வீராங்கனை ஆர் வைஷாலி தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்

2. Pragnananda and Vaishali hold the record of being brothers and sisters who are Grand Masters in the world

உலக அளவில் கிராண்ட் மாஸ்டர்களாக இருக்கும் சகோதர சகோதரி என்ற சாதனையை படைத்துள்ளனர் பிரக்ஞானந்தா மற்றும் வைஷாலி

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both are correct

இரண்டும் சரி

(D) Both are wrong

இரண்டும் தவறு

(E) Answer unknown

விடை தெரியவில்லை

67. Under whose chairmanship the Central Government had constituted a committee to examine the One Country One Election system for holding simultaneous elections to Lok Sabha, State Assemblies and Local Bodies.

மக்களவை மாநில சட்டப்பேரவைகள் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு ஒரே நேரத்தில் தேர்தல் நடத்துவதற்கான ஒரே நாடு ஒரே தேர்தல் திட்டம் குறித்து ஆராய யாருடைய தலைமையில் மத்திய அரசு குழு அமைத்திருந்தது

(A) Arun kumar Mishra

அருண் குமார் மிஸ்ரா

(B) Bharat Lal

பாரத் லால்

(C) Iqbal singh Lalpura

இக்பால் சிங் லால்புரா

(D) Ramnath Govind

ராமநாத் கோவிந்த்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

68. Consider the following statements

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. The Non-Conventional Sources of energy are the fossil fuels which took millions of years for the formation of fossil fuels.

புதைபடிவ எரிபொருள்கள் உருவாக பல மில்லியன் ஆண்டுகள் ஆன புதைபடிவ எரிபொருள்கள் மரபுசாரா ஆற்றல் ஆதாரங்கள் ஆகும்.

2. Conventional sources of energy also called as Re-newable Resources, can be used again and again in endless manner.

புதுப்பிக்கத்தக்க வளங்கள் என்றும் அழைக்கப்படும் மரபு சார்ந்த ஆற்றல் ஆதாரங்களை முடிவற்ற முறையில் மீண்டும் மீண்டும் பயன்படுத்த முடியும்.

3. The re-newable resources are solar energy, wind energy, tidal energy, biomass energy, bio fuels.

சூரிய சக்தி, காற்று ஆற்றல், அலை ஆற்றல், தாவர எரிசக்தி, உயிரி எரிபொருள் ஆகியவை புதுப்பிக்கத்தக்க வளங்களாகும்.

Select the correct statement using codes given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

(B) 3 only

3 மட்டும்

(C) 1 and 3 only

1 மற்றும் 3 மட்டும்

(D) All the above

1, 2 மற்றும் 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

69. Consider the following statements regarding the International Solar alliance (ISA)

சர்வதேச சூரியசக்தி கூட்டணி (ISA) தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

1. ISA is an alliance of more than 121 countries, most of the countries are between Tropic of Cancer and Tropic of Capricorn.

ஐஎஸ்ஏ என்பது 121-க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளின் கூட்டணியாகும், பெரும்பாலான நாடுகள் கடக ரேகைக்கும் மகரரேகைக்கும் இடையில் உள்ளன.

2. The ISA is head quartered in Gurugram, India.

ஐஎஸ்ஏ தலைமையகம் இந்தியாவின் குருகிராமில் உள்ளது.

Select the Incorrect statement using codes given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி தவறான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both

இரண்டும்

(D) None

ஏதுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

70. Consider the following Statements:

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. India is the third largest wind power producer in the world.

உலகின் காற்றாலை மின் உற்பத்தியில் இந்தியா மூன்றாவது இடத்தில் உள்ளது.

2. The Second Largest solar park in the world is located at Kothagudem, Telangana.

உலகின் இரண்டாவது பெரிய சூரிய பூங்கா தெலுங்கானாவின் கோத்தகுடெமில் அமைந்துள்ளது.

3. The world's largest solar power plant is being constructed in Madhya Pradesh.

உலகின் மிகப்பெரிய சூரிய மின் உற்பத்தி நிலையம் மத்திய பிரதேசத்தில் கட்டப்பட்டு வருகிறது.

4. Hydro electricity is administered by the Ministry of New and Renewable Energy (MNRE).

நீர் மின்சாரம் புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சகத்தால் (MNRE) நிர்வகிக்கப்படுகிறது.

Which of the above statements are Incorrect?

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது தவறானது?

(A) 2 and 4 only

2 மற்றும் 4 மட்டும்

(B) 1,2, and 4 only

1,2, மற்றும் 4 மட்டும்

(C) 2 only

2 மட்டும்

(D) All the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

71. Consider the following statements regarding India's Intended Nationally Determined Contribution (INDC) for the Paris Agreement on Climate Change:

பருவநிலை மாற்றம் தொடர்பான பாரிஸ் ஒப்பந்தத்தில் இந்தியாவின் உத்தேச தேசிய நிர்ணயிக்கப்பட்ட பங்களிப்பு (INDC) தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. India announced an ambitious target of achieving 175 gigawatts of renewable energy installed capacity by 2020.

2020 ஆம் ஆண்டுக்குள் 175 ஜிகாவாட் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி நிறுவப்பட்ட திறனை எட்டுவதற்கான லட்சிய இலக்கை இந்தியா அறிவித்துள்ளது.

2. The target for the installed capacity of Small hydropower is 10 gigawatts.

சிறிய அளவிலான நீர்மின் உற்பத்தித் திறனுக்கான இலக்கு 10 கிகாவாட் ஆகும்.

Select the correct statement using codes given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both

இரண்டும்

(D) None

ஏதுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

72. Choose the correct one among from the following

பின்வருவனவற்றுள் சரியானவற்றை தேர்க

1. The 10th Vibrant Gujarat World Trade Conference was held in Gandhi Nagar, the capital of Gujarat

பத்தாவது துடிப்புமிகு குஜராத் உலக வர்த்தக மாநாடு குஜராத் தலைநகரத்தலைநகர் காந்தி நகரில் நடைபெற்றது

2. 34 allied countries and 16 international organizations participated in Gujarat World Conference

குஜராத் உலக மாநாட்டில் 34 நட்பு நாடுகளும் 16 சர்வதேச அமைப்புகளும் பங்கேற்றன

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 Only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

இரண்டும் சரி

(D) None of these

எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

73. With reference to "Interpol," consider the following:

“இன்டர்போல்” என்ற தலைப்பில், பின்வருவனவற்றைக் கவனியுங்கள்:

1. It is the largest global intelligence agency headquartered in Geneva, Switzerland.

சுவிட்சர்லாந்தின் ஜெனீவாவை தலைமையிடமாகக் கொண்ட மிகப்பெரிய உலகளாவிய புலனாய்வு நிறுவனமாகும்.

2. The NIA is the nodal agency for Interpol in India.

இந்தியாவில் இன்டர்போலின் நோடல் ஏஜென்சி என்.ஐ.ஏ

3. Interpol's notices are international cooperation requests issued upon the request of a member country's INTERPOL National Central Bureau.

இன்டர்போலின் அறிவிப்புகள் ஒரு உறுப்பு நாட்டின் இன்டர்போல் தேசிய மத்திய பணியகத்தின் வேண்டுகோளின் பேரில் வழங்கப்படும் சர்வதேச ஒத்துழைப்பு கோரிக்கைகள் ஆகும்.

Select the correct statement using codes given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

(B) 3 only

3 மட்டும்

(C) 1 and 3 only

1 மற்றும் 3 மட்டும்

(D) All the above

1, 2 மற்றும் 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

74. Consider the following

பின்வருவனவற்றை ஆராய்க

1. Atal Sethu Bridge, the country's longest sea bridge, stretches from South Mumbai to Navi Mumbai

நாட்டின் நீளமான கடற்பாலமான அடல் சேது பாலம் தெற்கு மும்பையில் இருந்து நவி மும்பை வரை அமைந்துள்ளது

2. The Atal Setu Bridge is 21.8 kilometers across the Bay of Bengal

அடல் சேது பாலமானது வங்காள விரிகுடா கடலில் 21.8 கிலோமீட்டர் தொலைவில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது

3. Atal Setu Bridge was funded by Japan

அடல் சேது பாலத்திற்கு ஜப்பான் நாடு நிதியுதவி அளித்தது

4. The sea bridge was designed by a team of six experts from IIT, Chennai

இந்த கடல்பாலத்தை சென்னை IIT ஐ சேர்ந்த ஆறு வல்லுனர்கள் கொண்ட குழு வடிவமைத்தது

(A) 1, 4 is correct

1, 4 சரி

(B) 1, 2 is correct

1, 2, சரி

(C) 2, 4 is correct

2, 4 சரி

(D) 1, 3 is correct

1, 3 சரி

(E) Answer not Known

விடை தெரியவில்லை

75. With regard to Green Credit, consider the following statements:

கிரீன் கிரெடிட் தொடர்பாக, பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. The Green Credit Program was initiated by the Ministry of Environment, Forest, and Climate Change.

பசுமை கடன் திட்டம் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தால் தொடங்கப்பட்டது.

2. Green credit serves as a market-driven approach aimed at encouraging voluntary environmental initiatives.

பசுமைக் கடன் தன்னார்வ சுற்றுச்சூழல் முயற்சிகளை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்ட சந்தை உந்துதல் அணுகுமுறையாக செயல்படுகிறது.

3. These credits will be allocated to distinct environmental activities and regarded as tradeable commodities.

இந்த வரவுகள் தனித்துவமான சுற்றுச்சூழல் நடவடிக்கைகளுக்கு ஒதுக்கப்படும் மற்றும் வர்த்தகம் செய்யக்கூடிய பொருட்களாக கருதப்படும்.

Which of the statements provided above is/are accurate?

மேலே வழங்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது/எவை துல்லியமானது/எவை?

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

(C) 2 and 3 only

2 மற்றும் 3 மட்டும்

(D) 1, 2, and 3

1, 2 மற்றும் 3

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

76. National Academy of Indirect Taxes and Narcotics Control (NACIN) was inaugurated by Prime Minister Narendra Modi in which state?

தேசிய சுங்கம் மறைமுக வரிகள் மற்றும் போதைப்பொருள் தடுப்பு அகாடமியை (NACIN) பிரதமர் நரேந்திர மோடி அவர்கள் எந்த மாநிலத்தில் தொடங்கி வைத்தார்

(A) Andhra Pradesh

ஆந்திரப் பிரதேசம்

(B) Maharastra

மகாராஷ்டிரம்

(C) Tamilnadu

தமிழ்நாடு

(D) Punjab

பஞ்சாப்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

77. Where Prime Minister Narendra Modi inaugurated the International Ship Repair Centre, India's first advanced ship repair centre

இந்தியாவின் முதல் மேம்படுத்தப்பட்ட கப்பல் பழுதுபார்க்கும் மையமான சர்வதேச கப்பல் பழுது பார்க்கும் மையத்தை பிரதமர் நரேந்திர மோடி அவர்கள் எங்கு துவங்கி வைத்தார்

(A) Kochi

கொச்சி

(B) Mangalore

மங்களூர்

(C) Vishakapatnam

விசாகப்பட்டினம்

(D) Chennai

சென்னை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

78. Choose the correct one among from the following

பின்வருவனவற்றை ஆராய்க

1. World's tallest Ambedkar statue is located in Vijayawada

உலகின் மிக உயரமான அம்பேத்கர் சிலை விஜயவாடாவில் அமைந்துள்ளது

2. The tallest Ambedkar statue outside India is located in the United States

இந்தியாவுக்கு வெளியே மிக உயரமான அம்பேத்கர் சிலை அமெரிக்காவில் அமைந்துள்ளது

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 Only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

79. Consider the following

பின்வருவனவற்றை ஆராய்க

1. Asian Shooting Championship 2024 was held in Jakarta, Indonesia

ஆசிய துப்பாக்கி சுடுதல் போட்டி 2024 இந்தோனேசியா தலைநகர் ஜகார்த்தாவில் நடைபெற்றது

2. Nancy and Elavenil Mehuli won the gold medal in the women's team event

இந்தப் போட்டியில் இந்தியாவின் மகளிர் அணிகள் பிரிவில் நான்சி இளவேனில் மெஹூலி கூட்டணி தங்கம் வென்றது

Please select incorrect from the following

பின்வருவனவற்றில் தவறைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer unknown.

விடை தெரியவில்லை

80. Who is the author of “Uli Oviyangal” ?

“ உளி ஓவியங்கள் என்ற நூலின் ஆசிரியர் யார்?

(A) M. Rathina Bhaskar

எம்.ரத்தின பாஸ்கர்

(B) mu. Krishna moorthy

மு. கிருஷ்ண மூர்த்தி

(C) s. Venkatesan

S. வெங்கடேசன்

(D) Jeyamohan

ஜெயமோகன்

(E) Answer unknown

விடை தெரியவில்லை

81. Choose the correct among from the following

பின்வருவனவற்றுள் சரியானவற்றைத் தேர்க

1.Xposat is a satellite designed by ISRO to study the emission of radiation from black holes in space

விண்வெளியில் உள்ள கருந்துளையின் இருந்து வெளியேறும் ஊடு கதிர்களை ஆய்வு செய்வதற்காக இஸ்ரோ சார்பில் வடிவமைக்கப்பட்ட செயற்கைக்கோள் எக்ஸ்போசாட்

2.The xposat satellite has a total of seven probes

எக்ஸ்போசாட் செயற்கைக்கோள்செயற்கைக்கோளில் மொத்தம் ஏழு ஆய்வு கருவிகள் உள்ளன

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both c.1 and 2

இரண்டும்

(D) None of these

எதுவுமில்லை

(E) Answer unknown.

விடை தெரியவில்லை

82. with reference to Mining and associated laws in India, Choose the incorrect statements:

இந்தியாவில் சுரங்கம் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய சட்டங்களின் அடிப்படையில், தவறான கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

1. The state government grants permission for mining, known as mineral concessions, for all the minerals located in a state under the provisions of the Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957 and Mineral Concession Rules, 1960.

சுரங்கங்கள் மற்றும் கனிமங்கள் (மேம்பாடு மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம், 1957 மற்றும் கனிம சலுகை விதிகள், 1960 ஆகியவற்றின் கீழ் மாநிலத்தில் உள்ள அனைத்து கனிமங்களுக்கும் கனிம சலுகைகள் எனப்படும் கனிமங்களை வெட்டியெடுக்க மாநில அரசு அனுமதி வழங்குகிறது.

2. For minerals specified in the First Schedule to the Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957, Governor's approval is necessary before granting the mineral concession.

சுரங்கங்கள் மற்றும் கனிமங்கள் (மேம்பாடு மற்றும் முறைப்படுத்துதல்) சட்டம், 1957 முதல் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கனிமங்களுக்கு, கனிம சலுகை வழங்குவதற்கு முன் ஆளுநரின் ஒப்புதல் தேவை.

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer unknown

விடை தெரியவில்லை.

83. Choose the correct statements

சரியான கூற்றைத் தேர்வு செய்யவும்.

1. India has secured 168 ranks in the 12th edition of the biennial Environment Performance Index (EPI Index 2020).

இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நடைபெறும் சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீட்டின் (EPI Index 2020) 12 வது பதிப்பில் இந்தியா 168 இடங்களைப் பிடித்துள்ளது.

2. It is biennially released by the United nation development programme.

இது ஐக்கிய நாடுகளின் வளர்ச்சித் திட்டத்தால் இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை வெளியிடப்படுகிறது.

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

84. Consider the following statements about Major Dhyan Chand Khel Ratna Award:

மேஜர் தயான் சந்த் கேல் ரத்னா விருது பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. It is named after Major Dhyan Chand, whose birthday on August 29th is celebrated as National Sports day in India.

இது மேஜர் தயான் சந்த் பிறந்த நாளான ஆகஸ்ட் 29 ஆம் தேதி இந்தியாவில் தேசிய விளையாட்டு தினமாக கொண்டாடப்படுகிறது.

2. The award is given annually by Ministry of Youth Affairs and Sports.

இந்த விருது இளைஞர் விவகாரங்கள் மற்றும் விளையாட்டு அமைச்சகத்தால் ஆண்டுதோறும் வழங்கப்படுகிறது.

3. The Award comprises of medallion and a certificate but no cash rewards are given alongwith.

இந்த விருது பதக்கம் மற்றும் சான்றிதழைக் கொண்டுள்ளது, ஆனால் ரொக்கப் பரிசுகள் எதுவும் வழங்கப்படுவதில்லை.

Choose the correct statements from the option given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பத்திலிருந்து சரியான கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1,2 only

1,2 மட்டும்

(B) 1,2,3 only

1,2,3 மட்டும்

(C) 1,3, only

1,3, மட்டும்

(D) 2, 3 only

2, 3 மட்டும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

85. With regard to 5G Technology consider the following

5G தொழில்நுட்பத்தைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றைக் கவனியுங்கள்

1. 5G Technology operates in the nanometer wave spectrum, thus enabling it to capture huge data over large distances.

5 ஜி தொழில்நுட்பம் நானோமீட்டர் அலை நிறமாலையில் எதிரொலிக்கிறது, இதனால் பெரிய தூரங்களுக்கு பெரிய தரவுகளைப் பிடிக்க உதவுகிறது.

2. A J Paulraj committee was setup in 2017 to suggest road map for 5G adoption in India.

இந்தியாவில் 5ஜி தத்தெடுப்புக்கான சாலை வரைபடத்தை பரிந்துரைக்க ஏ.ஜே. பால்ராஜ் குழு 2017 இல் அமைக்கப்பட்டது.

Choose the correct statements from the options given below:

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of these

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

86. Consider the followings statement

பின்வரும் கூற்றைக் கவனியுங்கள்

1. Naval Anti Drone System (NADS) is the first indigenously developed comprehensive anti drone system which is developed by DRDO and It has capabilities for both hard kill and soft kill .

கடற்படை ட்ரோன் எதிர்ப்பு அமைப்பு (NADS) என்பது உள்நாட்டில் உருவாக்கப்பட்ட முதல் விரிவான ட்ரோன் எதிர்ப்பு அமைப்பாகும், இது னுடிஆர்டியால் உருவாக்கப்பட்டது மற்றும் இது கடின கொல்லும் மற்றும் மென்மையான கொல்லும் திறன்களைக் கொண்டுள்ளது.

2. Indrajaal is the Indigenous autonomous drone defence dome developed by a private Indian firm Grene Robotics

இந்திரஜால் என்பது கிரேன் ரோபாட்டிக்ஸ் என்ற தனியார் இந்திய நிறுவனத்தால் உருவாக்கப்பட்ட உள்நாட்டு தன்னாட்சி ட்ரோன் பாதுகாப்பு குவிமாடம் ஆகும்

which of the following statement is/are correct?

(A) 1 Only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both are correct

1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) None of the above.

இவற்றில் எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

87. Which missile is known as “Iron Dome” of India?

இந்தியாவின் “அயர்ன் டோம்” என அழைக்கப்படும் ஏவுகணை எது

(A) Agni V

அக்னி V

(B) Prithvi Prime

பிரித்வி பிரைம்

(C) Brahmos

பிரம்மோஸ்

(D) Akash

ஆகாஷ்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

88. Choose the correct statement from the following

பின்வரும் கூற்றுகளில் சரியானவற்றை தேர்வ

1. India is fourth in the list of countries that have sent spacecraft to explore the Sun

சூரியனை ஆய்வு செய்ய விண்கலம் அனுப்பி உள்ள நாடுகளின் வரிசையில் இந்தியா நான்காவது இடத்தில் உள்ளது

2. India is the first country in Asia to send a spacecraft to study the Sun

சூரியனை ஆய்வு செய்ய விண்கலம் அனுப்பி உள்ள நாடுகளின் வரிசையில் ஆசிய அளவில் முதல் நாடாக இந்தியா உள்ளது

3. The United States is the first country to send a spacecraft to explore the Sun

சூரியனை ஆய்வு செய்ய விண்கலம் அனுப்பியுள்ள நாடுகளின் வரிசையில் முதலிடம் வகிக்கும் நாடு அமெரிக்கா

(A) All are correct

அனைத்தும் சரி

(B) Only 1, 2 are correct

1, 2 மட்டும் சரி

(C) Only 1, 3 are correct

1, 3 மட்டும் சரி

(D) Only 2, 3 are correct

2, 3 மட்டும் சரி

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

89. Which country will hold the presidency of the G-20 organization for the year 2024?

2024 ஆம் ஆண்டுக்கான ஜி-20 அமைப்பின் தலைமை பொறுப்பை வகிக்கும் நாடு எது

(A) India

இந்தியா

(B) Brazil

பிரேசில்

(C) Indonesia

இந்தோனேசியா

(D) South Africa

தென்னாப்பிரிக்கா

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

90. Which police station has been selected as the best police station of the year?

இந்த ஆண்டின் சிறந்த காவல் நிலையமாக தேர்வு செய்யப்பட்ட காவல் நிலையம் எது

(A) Madurai Metropolitan SS Colony Police Station

மதுரை மாநகர எஸ்எஸ் காலனி காவல் நிலையம்

(B) Palayamgottai Police Station

பாளையங்கோட்டை காவல் நிலையம்

(C) Madurai West Police Station

மதுரை மேற்கு காவல் நிலையம்

(D) Chennai Tambaram Police Station

சென்னை தாம்பரம் காவல் நிலையம்

(E) Answer is not known

விடை தெரியவில்லை

91. Who won the 65th Raman magasaysay award?

65 ஆவது ராமன் மகசேசே விருது (2023) வென்றவர் யார்?

(A) Swathy nayak

ஸ்வாதி நாயக்

(B) Ravi Kannan

ரவி கண்ணன்

(C) Aditi mukherji

அதிதி முகர்ஜி

(D) Priyanka Rav

பிரியங்கா ராவ்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

92. Choose the correct statement regarding Tamilnadu budget 2024-2025 from the following

தமிழ்நாடு பட்ஜெட் 2024-2025 தொடர்பான சரியான அறிக்கையை பின்வருவனவற்றிலிருந்து தேர்வு செய்யவும்

1. Under the Tamizh Pudhalvan scheme, boys who have studied in government schools from 6th to 12th standard will be provided financial assistance of Rs 1,000 per month to help them purchase learning materials for their higher education

தமிழ்ப் புதல்வன் திட்டத்தின் கீழ், அரசுப் பள்ளிகளில் 6 முதல் 12ம் வகுப்பு வரை படித்த சிறுவர்களுக்கு, அவர்களின் உயர்கல்விக்குத் தேவையான கற்றல் உபகரணங்களை வாங்க மாதந்தோறும் ரூ.1,000 நிதியுதவி வழங்கப்படும்.

2. Ten lakh concrete houses will be constructed in rural areas by 2030

கிராமப்புறங்களில் 2030க்குள் பத்து லட்சம் கான்கிரீட் வீடுகள் கட்டப்படும்

3. Fiscal deficit for 2024-25 is targeted at 3.4% of GSDP

2024-25 நிதிப் பற்றாக்குறை GSDP-யில் 3.4% இலக்கு

(A) All are correct

அனைத்தும் சரியானவை

(B) Only 1, 2 are correct

1, 2 மட்டுமே சரியானது

(C) Only 1, 3 are correct

1, 3 மட்டுமே சரியானது

(D) Only 2, 3 are correct

2, 3 மட்டுமே சரியானது

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

93. Which of the following are not one of the 4 pillars of Viksit Bharat mentioned in the Interim Budget 2024?

2024 இடைக்கால பட்ஜெட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விக்சித் பாரதத்தின் 4 தூண்களில் பின்வருவனவற்றில் எதுவுமில்லை?

(A) Garib' (Poor) - Garib Kalyan, Desh Ka Kalyan

'கரீப்' (ஏழை) - கரிப் கல்யாண், தேஷ் கா கல்யாண்

(B) Mahilayen' (Women) - Nari Shakti

'மகிழேன்' (பெண்கள்) - நாரி சக்தி

(C) Yuva' (Youth) - Empowering the Youth

'யுவா' (இளைஞர்) - இளைஞர்களை மேம்படுத்துதல்

(D) Janajeteye' (Tribals) - Welfare of Tribals

'ஜனஜேதேயே' (பழங்குடியினர்) - பழங்குடியினர் நலன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

94. Choose the wrong statement

தவறான அறிக்கையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

- (A) The first union budget of independent India was presented by R. K. Shanmukham Chetty on 26 November 1947

சுதந்திர இந்தியாவின் முதல் யூனியன் பட்ஜெட் 1947 நவம்பர் 26 அன்று ஆர். கே.சண்முகம் செட்டியால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

- (B) The theme of the Union Budget 2024 will be centered around “Nari Shakti”.

யூனியன் பட்ஜெட் 2024ன் கருப்பொருள் “நாரி சக்தி”யை மையமாகக் கொண்டது.

- (C) Operation Green Mission is related to the production of tomatoes, onions, and pulses.

ஆபரேஷன் கிரீன் மிஷன் என்பது தக்காளி, வெங்காயம் மற்றும் பருப்பு உற்பத்தி தொடர்பானது.

- (D) MUDRA yojana as been initially formed as a wholly-owned subsidiary of Small Industries Development Bank of India (SIDBI) with 100% capital being contributed by it.

முத்ரா யோஜனா 100% மூலதனத்துடன், இந்திய சிறு தொழில்கள் மேம்பாட்டு வங்கியின் (SIDBI) முழு உரிமையாளராக ஆரம்பத்தில் உருவாக்கப்பட்டது.

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

95. Where is the Second World Tamil Classical Conference to be held?

இரண்டாவது உலகத் தமிழ் செம்மொழி மாநாடு எங்கு நடைபெற உள்ளது

- (A) Madurai

மதுரை

- (B) Tanjore

தஞ்சை

- (C) Chennai

சென்னை

- (D) Covai

கோவை

- (E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

96. Who among the following was not a recipient of Nammalwar Awardees 2023,

பின்வருவனவற்றுள் நம்மாழ்வார் விருது 2023 பெற்றவர்களில் தவறானவற்றைத் தேர்க

(A) K. Kalyan

க .கல்யாண்

(B) KV Palaniswami

கே வி பழனிச்சாமி

(C) Co. Siddha

கோ. சித்தர்

(D) Ku. Ezilan

கு. எழிலன்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

97. CAR-T cell therapy, recently seen in news, is related to

சமீபத்தில் செய்திகளில் பார்த்த CAR-T செல் சிகிச்சை, தொடர்புடையது

(A) HIV transmission

எச்.ஐ.வி

(B) Cancer treatment

புற்றுநோய் சிகிச்சை

(C) Stem cells

ஸ்டெம் செல்கள்

(D) GM Crops

GM பயிர்கள்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

98. Consider the following statements

பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

1.INS Arihant and INS Chakra both are nuclear submarines

ஐஎன்எஸ் அரிஹந்த் மற்றும் ஐஎன்எஸ் சக்ரா இரண்டும் அணுசக்தி நீர்மூழ்கிக் கப்பல்கள்

2.INS Arihant is indigenous whereas INS Chakra taken from Russia.

ஐஎன்எஸ் அரிஹந்த் பூர்வீகமானது, ஐஎன்எஸ் சக்ரா ரஷ்யாவிலிருந்து எடுக்கப்பட்டது.

3. Currently INS Chakra carries only conventional weapons.

தற்போது ஐஎன்எஸ் சக்ரா வழக்கமான ஆயுதங்களை மட்டுமே கொண்டு செல்கிறது.

Select the correct answer code:

சரியான பதில் குறியீட்டைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

(A) 1 and 3 only

1 மற்றும் 3 மட்டுமே

(B) 2 and 3 only

2 மற்றும் 3 மட்டுமே

(C) 1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டுமே

(D) All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

99. Choose the incorrect one from the following

பின் வருவனவற்றுள் தவறானவற்றைத் தேர்க

1.Administrative Reforms Commission was the first committee to recommend creation of Lokpal

லோக்பால் என்ற அமைப்பை உருவாக்க பரிந்துரைத்த குழு முதலாம் நிர்வாக சீர்திருத்த ஆணையம்

2. The term Lokpal was coined by LM Singhvi

லோக்பால் என்ற வார்த்தையை உருவாக்கியவர் எல் எம் சிங்வி

(A) 1 only

1 மட்டும்

(B) 2 only

2 மட்டும்

(C) Both

இரண்டும்

(D) None

எதுவுமில்லை

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை

100. 'Who received the Nobel Prize in Physiology or Medicine 2023?

2023 ஆம் ஆண்டு உடலியல் அல்லது மருத்துவத்திற்கான நோபல் பரிசைப் பெற்றவர் யார்?

(A) Katalin Karikó and Drew Weissman

கட்டலின் கரிகோ மற்றும் ட்ரூ வெய்ஸ்மேன்

(B) James P. Allison and Tasuku Honjo

ஜேம்ஸ் பி. அலிசன் மற்றும் தசுகு ஹோன்ஜோ

(C) Drew Weissman and Robert B. Wilson

ட்ரூ வெய்ஸ்மேன் மற்றும் ராபர்ட் பி. வில்சன்

(D) Robert F. Engle and Katalin Karikó

ராபர்ட் எஃப். ஏங்கிள் மற்றும் கட்டலின் கரிகோ

(E) Answer not known

விடை தெரியவில்லை



